



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2024 г.

№ 430-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2011 № 664-П «О мерах по реализации Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**мерах по реализации Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ**» заменить словами «**некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации Федерального закона**»;

2) в пункте 1:

а) в подпунктах 1.1 и 1.2 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

б) подпункт 1.3 признать утратившим силу;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий порядок регулирует вопросы» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

в) в пункте 2 слово «постановлением» заменить словом «распоряжением»;

г) в пункте 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

5) приложение № 3 признать утратившим силу.

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 29.09.2021 № 450-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2011 № 664-П» следующие изменения:

1) в подпункте 2 слова «подпунктах 1.2 и 1.3» заменить словами «подпункте 1.2»;

2) подпункт 5 признать утратившим силу.

3. Признать утратившими силу:

    постановление Правительства Ульяновской области от 27.10.2014 № 489-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2011 № 664-П»;

    подпункт 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 129-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2011 № 664-П»;

    пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 130-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;

    подпункт 3 пункта 6 постановления Правительства Ульяновской области от 11.05.2022 № 232-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



В.И.Андреев